
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Rectificación Resolución HCD 121/2022

 
 

 

VISTO: La Resolución de Honorable Consejo Directivo N° 121/2022 que reconduce los cargos
docentes interinos correspondientes a las asignaturas del Departamento de Derecho Social entre
el 01/04/22 y el 31/03/23.

Y CONSIDERANDO:

Que en los procesos de carga de la referida resolución en los sistemas informáticos pertinentes,
se han detectado algunos errores y omisiones que deben ser rectificados.

Que los errores y omisiones que se solicitan rectificar se han deslizado involuntariamente en
razón de la enorme movilidad que presenta la planta docente de profesores de la Facultad de
Derecho y el impacto que ha producido en su conformación la finalización de los procesos de
reconocimiento de cargos regulares al amparo del art. 73 del CCT para Docentes de
Universidades Nacionales.

Que conforme a los fundamentos expuestos por las áreas intervinientes, corresponde hacer lugar
a las rectificaciones solicitadas, a fin de asegurar la prestación de servicios docentes en las
diferentes carreras y asignaturas que se dictan en esta unidad académica.

Que Secretaría Académica acompaña un listado de las correcciones a realizar, el que se adjunta
como Anexo. Asimismo solicita que, a los fines de mantener un orden y facilitar su consulta,
principalmente en las áreas de coordinación docente, se transcriba en la presente el texto
completo del artículo 1 de la resolución a rectificar.

Lo dispuesto por Resolución HCD N° 313/06;

Por ello y ad referéndum del H. Consejo Directivo,

 

 



EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO

RESUELVE

 

Artículo 1: Aprobar las correcciones señaladas en el Anexo que forma parte integrante de la
presente.

Artículo 2: Sustituir el artículo 1 de la Resolución HCD N° 121/2022 por el siguiente texto:

Artículo 1: Aprobar la reconducción de la planta docente interina, en los términos indicados por
Secretaría Académica de esta Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba y, en
consecuencia, designar al siguiente personal Docente, en las asignaturas que a continuación se
mencionan, a partir del 1 de abril de 2022 y en forma interina hasta el 31 de marzo de 2023 o
hasta la provisión del cargo mediante concurso, o hasta su ingreso al Régimen de la Docencia
previsto por Ord. HCS N°6/08 y HCD N°1/09, o dictamen de evaluación conforme Ordenanza
HCS N°2/17, reglamentaria del Art. 73° del Convenio Colectivo de Trabajo para Docentes
Universitarios, en los cargos y funciones que en cada caso se indica, encuadrando las mismas en
disposiciones del Anexo II del Decreto N° 1610/93, cuando correspondiere:

DEPARTAMENTO DE DERECHO SOCIAL

DERECHO DEL TRABAJO Y DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Cátedra A

Profesor Adjunto Dedicación Simple (C.111): Dr. CARLOS A. TOSELLI (36380) y
concediéndole por el mismo tiempo licencia presupuestaria sin goce de haberes en un cargo de
Profesor Asistente dedicación Simple por concurso.

Profesor Ayudante “A” dedicación Simple (119): PATRICIA MARINA LEDESMA (50731);
EVA del ROSARIO PASCUAL TORRES (51737); LEANDRA J. GARCIA (52785);
MARIA CAROLINA FATHALA TROSSERO (53688); VALERIA E. MIMESI (55947)

Profesor Asistente Dedicación Simple (115): SILVIA LILIANA DÍAZ, (31105), ENRIQUE
ANDRÉS ROLÓN (38785)

Cátedra B

Profesor Titular Dedicación Exclusiva (C.101): Dra. ROSA ELENA BOSIO (23102)

Profesor Adjunto Dedicación Simple (111): Dr. DANIEL HORACIO BRAIN (21047) y
concediéndole al mismo tiempo licencia presupuestaria sin goce de haberes en un cargo de
Profesor Asistente dedicación Simple por concurso;

Profesor Asistente Dedicación Simple (115): Dr. EUGENIO SIGIFREDO (28037) y
concediéndole por el mismo tiempo licencia presupuestaria sin goce de haberes en un cargo de
Profesor Ayudante “A” dedicación Simple.

Profesor Ayudante “A” Dedicación Simple (119): ALEJANDRO JOSE MANZANARES
(38786); PAULA ANDREA FRESCOTTI (55036), RODRIGO OSCAR HERRERA
(56044).

 



DERECHO DE LOS RECURSOS NATURALES Y AMBIENTAL

Cátedra A

Profesor Adjunto Dedicación Simple (111): OSVALDO R. IDALGO (44024).

Profesor Ayudante “A” Dedicación Simple (119): GEORGINA DORONI (51945); AGUSTIN
FILIPPI (53761). JUAN BAUTISTA LOPEZ (56027).

Cátedra B

Profesor Adjunto Dedicación Semiexclusiva (110): DANIEL GAY BARBOSA (30686), y
concediéndole por el mismo tiempo licencia presupuestaria sin goce de haberes en un cargo de
Profesor Adjunto Dedicación Simple por concurso.

Profesor Asistente Dedicación Semiexclusiva (114): Dra. NORMA B. HERRERA (23538) y
concediéndole al mismo tiempo licencia presupuestaria sin goce de haberes en un cargo de Prof.
Ayudante “A” dedicación Simple por concurso.

Profesor Asistente Dedicación Simple (115): FRANCISCO ALBERIONE (35501) y
concediéndole al mismo tiempo licencia presupuestaria sin goce de haberes en un cargo de Prof.
Ayudante “A” dedicación Simple por concurso.

Profesor Ayudante A Dedicación Semiexclusiva (118) SILVIA BLARASIN concediéndole
licencia en un cargo de profesor ayudante A con dedicación simple (119) que obtuvo por el art.
73CCT.

Profesor Ayudante “A” Dedicación Simple (119): ALEJANDRO ORLANDO VERA (50298);
MARIA LAURA FORADORI (49027).

 

Artículo 3: Regístrese, gírese copia al Área Económica Financiera, Dirección de Personal,
Secretaría Académica, Dirección General de Enseñanza y elévese al Honorable Consejo
Directivo de la Facultad de Derecho.-

 

 

 

 





ANEXO 


 


DERECHO DE LOS RECURSOS NATURALES Y AMBIENTAL 


Cátedra A 


Eliminar el siguiente texto: Profesor Titular Dedicación Exclusiva (101): Dra. ALICIA 


MORALES LAMBERTI (29912), y concediéndole por el mismo tiempo licencia 


presupuestaria sin goce de haberes en un cargo de Profesor Titular dedicación simple por 


concurso. 


 





	fecha: Viernes 13 de Mayo de 2022
	numero_documento: RD-2022-398-E-UNC-DEC#FD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-05-12T20:56:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: GISELLE JAVUREK
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-13T07:20:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-13T07:20:19-0300
	GDE UNC




